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1. Sopimuksen kohde ja sopijaosapuolet

Viimeinen hakupäivä on 15.6.2018.

Sopimuksen kohteena on alkuperäiskasvilaji-
ke. Sopimuksen tekemiseen ei vaadita pinta-
alaa.

Alkuperäiskasvi on rekisteröitävä ennen elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (jäl-
jempänä ELY-keskus) ylläpitosopimuksen te-
kemistä. Tuenhakijan tulee hakea alkuperäis-
kasvin rekisteröintiä ja ylläpitopäätöstä Elin-
tarviketurvallisuusvirasto Eviralta (jäljempä-
nä Evira). Vasta kun Eviran ylläpitopäätös
on tehty, ELY-keskus voi tehdä tuenhakijan
kanssa alkuperäiskasvien ylläpitosopimuksen.
Sopimusta kannattaa hakea siinä vaiheessa,
kun on oletettavaa, että ylläpitopäätös teh-
dään.

Sopimuksen tekevät tuenhakija ja se ELY-
keskus, jonka toimialueella maatilan talous-
keskus tai tuotantorakennus sijaitsee.

Jos maatilalla ei ole talouskeskusta tai tuo-
tantorakennusta, sopimus tehdään sen ELY-
keskuksen kanssa, jonka alueella pääosa maa-
tilan pelloista sijaitsee.

Sopimus on tehty, kun ELY-keskus on erilli-
sellä päätöksellään hyväksynyt hakemuksen.

Ikävaatimukset

Sopimus voidaan tehdä ja korvausta maksaa
sopimuskauden aikana, kun korvauksen saa-
ja täyttää jäljempänä esitetyt ikää koskevat
vaatimukset.

Korvauksen saajan tai hänen puolisonsa on
oltava sopimuskauden alkamista edeltävän
vuoden joulukuun 31. päivänä vähintään 18-
vuotias. Vuonna 2018 sopimuksen tekevän
korvauksen saajan tai hänen puolisonsa tulee
siten olla syntynyt viimeistään 31.12.1999.

Alle 18-vuotiaan kanssa voidaan tehdä sopi-
mus vain silloin, jos hän on solminut avio-
liiton tai jos hän harjoittaa maatilataloutta
yhteisomistajana yhdessä vanhempiensa tai
heistä jommankumman kanssa tai tässä mai-
nitun sopimuksen tekemiseen on muita erityi-
siä syitä.

Jos kysymyksessä on useamman viljelijän yh-
dessä harjoittama maatilatalous tai yhteisö-
muodossa harjoitettava maatilatalous, voi-
daan sopimus tehdä sillä edellytyksellä, että
näiden osalta vähintään yksi viljelijä, yhtiö-
mies, jäsen tai osakas täyttää ikää koskevan
edellytyksen. Ikäedellytys ei koske julkisoikeu-
dellisia yhteisöjä, yhdistystä, säätiötä, koulu-
tilaa tai vankilatilaa.
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2. Asiakirjojen säilyttäminen

Korvauksen ehtoihin liittyvät asiakirjat, muis-
tiinpanot ja todistukset on säilytettävä vä-

hintään neljän vuoden ajan sopimuskauden
päättymisestä.
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3. Korvauksen saajan ilmoitusvelvollisuus

Korvauksen saaja on velvollinen antamaan
korvauksen myöntävälle ELY-keskukselle kor-
vauksen myöntämisen ja maksamisen edelly-
tyksiä koskevat oikeat ja riittävät tiedot.

Korvauksen saajan on viipymättä ja viimeis-
tään 15 työpäivän kuluessa ilmoitettava kor-
vauksen myöntäneelle ELY-keskukselle sellai-

sesta korvauksensaajaa tai tuettavaa toimin-
taa koskevista olosuhteiden muutoksista, jo-
ka saattavat vaikuttaa korvauksen määrään
taikka aiheuttaa korvauksen takaisinperimi-
sen tai lakkauttamisen.

Muutos voi olla esimerkiksi koko tilan tai sen
osan myynti tai vuokraus toiselle viljelijälle.
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4. Sopimuskausi

Sopimus tulee voimaan sopimuskauden alka-
essa. Sopimuskausi alkaa 1.5.2018.

Sopimuskausi on viisi (5) vuotta (1.5.2018–
30.4.2023).

Sopimusvuodella tarkoitetaan ajanjaksoa
1.5.–30.4.

Sopimusta voidaan muuttaa, jos Euroopan
unionin lainsäädännön sopimusta koskevia
vaatimuksia, tai muita asiaa koskevia kansal-
lisen lainsäädännön vaatimuksia muutetaan.
Tällaisessa tilanteessa korvauksen saaja voi
luopua sopimuksesta ilman takaisinperintää.
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5. Sopimuksen edellyttämät toimenpiteet

Sopimus tehdään nurmi- ja rehukasvien, vil-
jakasvien, juurikkaiden, siemenperunoiden,
öljy- ja kuitukasvien sekä vihannesten maa-
tiaislajikkeiden, vanhojen kauppalajikkeiden
ja vanhojen kauppalajikkeiden muuntuneiden
kantojen ylläpidosta. Jatkossa näistä käyte-
tään nimitystä alkuperäiskasvi.

Alkuperäiskasvien ylläpidosta tehtävän sopi-
muksen edellytyksenä on, että kysymyksessä
on maatiaislajike, joka eroaa ulkoisilta omi-
naisuuksiltaan muista lajikkeista tai on laji-
keluettelosta poistunut kauppalajike tai on
lajikeluettelosta poistuneen kauppalajikkeen
muuntunut kanta.

Eviran siementarkastusyksikkö voi velvoittaa
alkuperäiskasvin ylläpidosta vastaavan henki-
lön lähettämään näytteitä alkuperäiskasvista
tai Evira voi itse otattaa näytteitä.

Alkuperäiskasvin ylläpitäjä on velvollinen
maksamaan lajikkeen ylläpitotarkastuksen
kustannukset.

Ylläpitoehdot

Sopimuksessa korvauksen saaja sitoutuu hoi-
tamaan alkuperäiskasvia sopimusehtojen mu-
kaisesti. Korvauksen saajan on pidettävä al-
kuperäiskasvin ylläpidon toimenpiteistä muis-
tiinpanoja, joista on mahdollista tarkastaa yl-
läpidon tilanne.

Samaa alkuperäiskasvia saa markkinoida sie-
meneksi vuosittain MMM:n vahvistaman
enimmäismäärän. Tilalla tulee varastoida ja
säilyttää vähintään kahden vuoden siemen-
tarvetta vastaava määrä alkuperäiskasvin
kylvökelpoista siementä.

Ylläpidon tulee tapahtua korvauksen saajan
tavanomaisesti käyttämin menetelmin, jotka
alkuperäiskasvin ylläpitäjä on kuvannut lajik-
keen rekisteröintivaiheessa.

Nurmikasviviljelykset on perustettava ylläpi-
totarkoitusta varten. Ylläpitosiemenerä voi-
daan korjata maatilan normaalikäytännön
mukaisesti. Ylläpitoviljelystä ei tarvitse pe-
rustaa joka vuosi. Nurmelta voidaan muina
vuosina korjata joko nurmirehusato tai sie-
mensato markkinointitarkoitusta varten. Nur-
mikasvien yksittäisen ylläpitoviljelyksen ikä
voi olla korkeintaan kolme perustamisvuoden
jälkeistä vuotta.

Ylläpidettävän alkuperäiskasvin sekoittumi-
nen tai risteytyminen muiden saman lajin la-
jikkeiden kanssa on estettävä. Ylläpidon ja
mahdollisen muun siementuotannon lisäksi
ylläpidettävää alkuperäiskasvia saa viljellä ti-
lalla mm. rehuksi ja leipäviljaksi rajoitukset-
ta. Huomiota tulee kiinnittää esikasveihin se-
kä ristipölytteisten lajien osalta riittäviin eris-
tysetäisyyksiin.
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6. Korvauksen määrä

Sopimus tehdään yhdestä tai useammasta
alkuperäiskasvilajikkeesta. Korvausta makse-
taan sopimuslajikkeelta 400 euroa vuodessa.

Korvauksen määrään voi vaikuttaa, jos kor-

vauksen saajan alkuperäiskasvista jo makse-
taan muuta Euroopan unionin tai kansalli-
sen tukijärjestelmän tukea. Lisäksi valvonnas-
sa todetuista puutteista voi aiheutua seuraa-
muksia maksettavaan korvaukseen.
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7. Korvauksen vuosittaisen maksun
hakeminen ja maksaminen

ympäristösopimuksista

Sopimuksen maksua on haettava vuosit-
tain. Maksua haetaan sähköisesti Vipu-pal-
velussa päätukihaussa tai lomakkeella 101B
rastimalla kohta Ympäristökorvaus ja/tai
ympäristötuki. Hae maksua viimeistään 15.6.
Ensimmäisenä sopimusvuonna maksua hae-
taan sopimuksen hakulomakkeella. Toimita
lomake 101B alueesi kunnan maaseutuelin-
keinoviranomaiselle. Voit toimittaa lomak-
keen ELY-keskukseen, jos et hae lomakkeella
muita tukia.

Maksu suoritetaan sille tilille, joka on ilmoi-
tettu korvauksen saajan tiedoissa maaseutu-
elinkeinoviranomaiselle lomakkeella 101D.

Jos sopimushakemus, maksuhakemus tai liit-
teet myöhästyvät, tukeen sovelletaan 25 ka-
lenteripäivän myöhästymissääntöä. Hakemus
voi myöhästyä enintään 25 kalenteripäivää,
jonka aikana tuki vähenee 1 % /työpäivä.
Jos hakemus myöhästyy yli 25 kalenteripäi-
vää, korvausta ei makseta.

Jos vuosittaista maksua ei haeta, se katso-

taan sopimuksesta luopumiseksi, ellei maksu-
hakemus ole jäänyt tekemättä säädösten tar-
koittaman ylivoimaisen esteen vuoksi.

Korvauksen maksamisen edellytyksenä on,
että maksettavan korvauksen määrä sopi-
musvuodelta on vähintään 100 euroa.

Korvaus voidaan maksaa vuosittain sen jäl-
keen, kun mahdolliset valvonnat on saatet-
tu päätökseen ja kyseessä olevan sopimuksen
ehtoja on noudatettu.

Korvaus voidaan maksaa sopimuskauden ai-
kana kerran jokaiselta sopimusvuodelta ja
enintään niin monta kertaa kuin on sopimus-
vuosien lukumäärä.

Tietojen toimittaminen

Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjel-
man (2014–2020) toimenpiteitä toteuttava
korvauksen saaja sitoutuu ohjelman seuran-
nan ja arvioinnin mahdollistamiseksi toimit-
tamaan pyydettäessä tiedot korvattavan toi-
menpiteen vaikutuksista.
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8. Sopimuksesta luopuminen

Jos korvauksen saaja luopuu koko sopi-
muksesta ennen sopimuskauden päättymis-
tä, maksettu ympäristökorvaus peritään ta-
kaisin. Ympäristökorvauksen takaisinperimi-
seen sovelletaan lakia maatalouden tukien
toimeenpanosta (192/2013) sekä EU-lain-
säädäntöä.

Jos kyseisen vuoden korvaus on maksettu
ennen sopimuksesta luopumista, korvauksen
saajan on palautettava se osuus, joka ei vas-
taa sopimuksen voimassaoloaikaa

Jos sopimuksesta luopumisen syynä on ylivoi-
mainen este, ei korvausta peritä takaisin.

Sopimuksesta luopumista koskeva ilmoitus,
kuten myös ilmoitus ylivoimaisten esteiden
aiheuttamasta sopimuksesta luopumisesta on
tehtävä kirjallisesti ELY-keskukseen.

Ilmoitus on tehtävä ennen sopimuksesta luo-
pumista ja ylivoimaisen esteen osalta viipy-
mättä ja viimeistään 15 työpäivän kuluessa
siitä, kun viljelijän tai hänen oikeudenomista-
jansa on mahdollista tehdä tässä tarkoitettu
ilmoitus.

Korvauksen saajan on esitettävä ylivoimaises-
ta esteestä tyydyttävät todisteet kirjallisesti.

Jos korvauksen saaja luopuu sopimuksesta
ennen sopimuskauden päättymistä, uusi vas-
taava sopimus voidaan jättää tekemättä kun-
nes kaksi vuotta on kulunut luopumisesta.
Tämä koskee myös tapauksia, joissa vuosit-
tainen maksatus on jäänyt hakematta, jolloin
tilanne katsotaan sopimuksesta luopumisek-
si.
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9. Sopimuksen purkaminen ja korvauksen
takaisinperiminen

ELY-keskus voi purkaa sopimuksen, jos sopi-
muksen tehnyt korvauksen saaja on salannut
sopimuksen tekemiseen olennaisesti vaikutta-
van seikan tai antanut sellaisesta olennaisesti
virheellistä tietoa. Sopimus voidaan purkaa
myös, jos korvauksen saaja olennaisesti rik-
koo sopimusehtoja.

Virheellisesti tai perusteetta maksettu kor-
vaus peritään takaisin, jos

• Korvauksen myöntämisen tai maksami-
sen edellytykset eivät ole täyttyneet;

• hakija ei ole noudattanut korvauksen
ehtoja;

• hakija on antanut sellaisen virheellisen
tai puutteellisen tiedon, joka on olen-
naisesti vaikuttanut korvauksen myön-
tämiseen tai maksamiseen;

• hakija estää tarkastuksen toteuttami-
sen tai

• Euroopan unionin lainsäädäntö tätä
edellyttää.

Tuen takaisinperimisestä päättää korvauksen
myöntänyt viranomainen.

Perusteettomasti tai liikaa maksetulle
määrälle voidaan periä korkoa maata-
louden tukien toimeenpanosta annetun
lain (192/2013) 32 §:n mukaan. Perittä-
välle määrälle on suoritettava korkolain
(633/1982) 4 §:n 1 momentissa tarkoitettua
vuotuista viivästyskorkoa. Korko lasketaan
sen ajan perusteella, joka alkaa 60 päivää ta-
kaisinperintäpäätöksen tekemisajankohdasta
ja päättyy saatavan suorittamisajankohtaan
tai, jos saatava vähennetään myöhem-
min maksettavasta erästä, vähennyksen
tekemisajankohtaan.

Periminen toimitetaan siinä järjestyksessä
mitä verojen ja maksujen täytäntöönpanos-
ta annetussa laissa (706/2007) on säädetty.
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10. Valvonta ja seuraamukset

Korvausta valvovilla viranomaisilla on oikeus
valvontatehtävän edellyttämässä laajuudessa
tarkastaa korvauksen myöntämisen ja mak-
samisen edellytykset.

Korvauksen saaja on velvollinen korvaukset-
ta esittämään tarkastusta suorittavalle kaikki
korvaukseen liittyvät asiakirjat ja muutoinkin
avustamaan tarkastuksessa.

Korvausta voidaan alentaa tai korvaus voi-
daan jättää maksamatta, jos Euroopan unio-

nin lainsäädäntö tätä edellyttää tai jos kor-
vauksen hakija on jättänyt noudattamatta
sopimukseen perustuvia korvauksen ehtoja.
Tehtävän vähennyksen määrään vaikuttavat
korvauksen ehtoja koskevan laiminlyönnin va-
kavuus, laajuus, kesto ja toistuvuus.

Jos valvonnassa todetaan, että korvauksen
saaja ei ole noudattanut sopimusehtoja, voi-
daan korvauksen saajalle maksettavaa ympä-
ristökorvausta vähentää siten kuin siitä erik-
seen säädetään.
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11. Muutoksenhaku

Päätökseen saa hakea muutosta tekemäl-
lä kirjallisen oikaisuvaatimuksen päätöksen

tehneelle ELYkeskukselle 30 päivän kuluessa
päätöksen tiedoksisaannista.
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12. Lukuohjeet ja tulostus

Voit lukea alkuperäiskasvien ylläpidon sopi-
musehdot 2018 kaikilta päätelaitteilta näyt-
tökoosta riippumatta.

Jos luet julkaisua tietokoneeltasi, voit siirtyä
seuraaville sivuille näytön alareunan tai näp-
päimistön nuolinäppäimillä. Avaamalla va-
semmalta sisällys-välilehden voit siirtyä suo-

raan haluamaasi lukuun klikkaamalla si-
tä. Kosketusnäytöllisellä päätelaitteella siir-
ryt seuraavalle sivulle pyyhkäisemällä kuva-
ruutua oikealle tai vasemmalle.

Katsele ja TULOSTA alkuperäiskasvien yl-
läpidon sopimusehdot 2018 TÄSTÄ (pdf)1

1http://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/457/pdf
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13. Julkaisun tiedot

Alkuperäiskasvien ylläpito – sopimusehdot
2018

Julkaisija: Maaseutuvirasto, PL 405, 60101
Seinäjoki, Puh. 0295 31 2000, www.mavi.fi2

2http://www.mavi.fi
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